

## INTRODUKTION

Den sociale kultur børn opdrages i, er en afgørende faktor for, om de vil få succes som voksne. En kultur der søger øjeblikkelig opfyldelse, og betragter friheden for enhver forpligtelse som det primære formål, er antitesen til den, der betragter disciplin og ansvarlighed som nødvendig for børns positive udvikling...

[Vesten er] blottet for en standard for sociale normer for seksuelle relationer eller forældreansvar, et større antal børn bliver født ind i vilkår der er utilstrækkelige for deres opdragelse. Vi ser unge mødre og enlige forældre uden tilstrækkelige indkomster, forældre i den voksende underklasse, forældre på stoffer, osv.

Risikoen for disse børn bliver arbejdsløse, eller involveres i voldelig aktivitet, eller anden kriminalitet som voksne, er meget højere end for børn i stabile familier med begge forældre. Men selv de børn der vokser op i familier med begge forældre og som ikke har en stærk kulturel identitet har nogle af kendetegnene for denne 'generation x' - anomi (ordmobiliseringsbesvær), formålsløshed, osv.

I løbet af de sidste adskillige århundreder, så har vi forsøgt at undgå tyranni med politiske ledere, og et regelsæt for magtens balance. Og vi har forsøgt at eliminere en races undertrykkelse af en anden race, via antislaveriet og civilretslovgivningen. Og vi har forsøgt at eliminere de overordentlige byrder i industriel beskæftigelse, via love for børnearbejde og mindsteløn. Og vi har forsøgt at gøre en ende på kvindens undertrykkelse, ved at give hende retten til at stemme, liberalisere skilsmisselove, og skaffe arbejde med lige løn til begge køn. Nu skal vi tale om børn som adskilles fra deres forældre.

Gennem vores love, så er der nu over en million mennesker i de amerikanske fængsler, men gaderne er endnu ikke sikre. Ved lov så modtager flere mennesker end nogensinde før velfærdsydelse eller sociale tjenester, men omkostningerne fra disse øgede udbetalinger, vil drive nationen til bankerot, hvis ikke der gøres noget ved det. Et angreb mod symptomerne, vil ikke kurere sygdommen. Familien er traditionelt set samfundets ryggrad. Som den amerikanske familiekrise vokser, ligeledes gør selve sandsynligheden for at samfundet kollapse.

Den moralske autoritets nedgang kombineret med tilliden til den retslige retfærdighed, nyttemoralen og de kontraktmæssige relationer, er hastigt ved at gøre de Forenede Stater (USA) til et socialt ødeland, med en dysfunktionel politik, dysfunktionel religion, dysfunktionel industri, og dysfunktionelle hjem. Det endelige produkt er ikke autonome individer, men dysfunktionelle individer.

The World & I: September 1994  
Oversat fra engelsk

## HVAD BETYDER ISLAM?

Ordet "Islam" på arabisk betyder sprogligt underkastelse. Som en term betyder "Islam" det budskab som blev åbenbaret til Profeten Muhammad ﷺ af Skaberens, Allah ﷻ. En muslim er ydermere en person, der erkender Islam.

Islam er dog mere end en religion. Når man prøver at forstå Islam, så bør man ikke betragte den som en teologisk religion ligesom kristendommen eller jødedommen. Islam er en unik ideologi med sin helt egen verdensanskuelse og et system bestående af regler og reguleringer, der udspringer fra den. Dette system er omfattende, fordi det dækker alle aspekter af menneskeheden. Det nedfælder måden, hvorpå man beder, hvordan transaktioner og forhold blandt mennesker foretages, og måden hvorpå man regulerer sit eget liv.

Islam er en ideologi, som giver et omfattende svar til mennesket, livet og universet. Den giver også et omfattende svar til livets formål og retning. Det er en komplet samling af regler for menneskets liv.

## ISLAM'S FUNDAMENT

Islam er grundlagt på en omfattende opfattelse som erklærer, at verden og alle dens komponenter - mennesket, livet og universet - er skabt af en Skaber. Islam påpeger at disse tre facetter er begrænset og alle er afhængige af en uafhængig Skaber, som ikke er indskrænket af noget som helst.

Islam siger, at der skal være et forhold mellem livet i denne verden og Skaberen. Med andre ord, så er Skaberen ikke passiv. Derimod så har Han ﷻ en aktiv rolle at spille i folks liv. Han ﷻ åbenbarede til dem at Han ﷻ nedfælder regler og reguleringer, som de skal overholde gennem deres liv, men Han ﷻ tvinger ikke folk til at overholde Hans ﷻ system. Så Han ﷻ giver dem lov til at vælge. Men Han ﷻ vil stille dem til regnskab i det Hinsides efter døden. Han ﷻ vil belønne dem, der vælger at følge Hans ﷻ systemer i det første liv, og Han ﷻ vil straffe dem der fornægtede Budskabet velvidende, at dette er den korrekte vej.

Islam giver menneskeheden en klar dagsorden til at løse sine problemer og organisere sig på en måde der bringer tryghed og fremskridt, uden at føre til perversiteter eller konflikter - den dagsorden er applicering af det islamiske system, et system som Skaberen Allah åbenbarede til at organisere Sin skabelse.

Den kapitalistiske ideologi siger, at Skaberen eller Gud ikke skal spille en primær rolle i processen for selve varetagelsen af folkets affærer. Dette er det grundlæggende punkt blandt mange, som adskiller Islam fra kapitalismen.

I praksis ligger valget mellem to idéer om systemet til livets affærer: det ene som tages fra Gud dvs. Skaberen, og det andet som tages fra et menneske. Der er ingen tvivl om at ideologien som tages fra Gud, ikke kan være forkert. Det samme kan ikke siges om idéen som frembringes af et menneske, og det er uanset hvor stort et geni han/hun måtte være.

Det er sandt, at det kan være svært at bevise, at ideologien kommer fra Gud. Og kirken og præsteskabet har før brugt fænomenet til at udnytte folk. Men dette fænomen kan dog ikke generaliseres, og overføres fra kristendommen til Islam. Og de islamiske kilders oprindelse er blevet bevaret gennem de sidste 14 århundreder, hvilket har gjort dem uigendrivelige.

## ISLAMISK VERDENSANSKUELSE

Den islamiske verdensanskuelse omfatter idéer eller tanker, som er særegne for Islam. Erkendelsen af de idéer er en forudsætning for at blive muslim. Den islamiske verdensanskuelse er absolut i Islam. Altså tolererer den ingen tvivlrådighed eller usikkerhed om sine idéer eller tanker. Vished i forståelsen er derfor påkrævet, når man adopterer den islamiske verdensanskuelse.

Islam tillader to måder, hvorpå man kan opnå vished og overbevisning om dens verdensanskuelse:

- 1) Menneskets forstand
- 2) En rapportering fra en troværdig kilde, hvis absolutthed bevises via menneskets forstand.

Den islamiske verdensanskuelse kan bevises med menneskets forstand. Denne verdensanskuelse tillader ikke blind tro, når den skal adopteres. Verdensanskuelsen er baseret på tre grundlæggende idéer. Disse idéer udgør overbevisninger for den, som adopterer den islamiske verdensanskuelse:

**Den første idé** er overbevisningen om, at universet, mennesket og livet er skabt af en Skaber, som er Allah ﷻ. Og Allah er Absolut, Ubegrænset, og har hverken en begyndelse eller en slutning.

**Den anden idé** er overbevisningen om, at profetskabet er en nødvendighed for menneskeheden, og at Skaberen Allah sendte profeter og sendebude til menneskeheden. Det sidste og endelige Sendebud er Muhammad ﷺ.

**Den tredje idé** i Islam er overbevisningen om, at Qur'anen er en bog, der blev åbenbaret af Allah ﷻ og som udelukkende indeholder ordene fra Skaberen Selv.

Erkendelsen af disse idéer er baseret på forstanden og ikke blind tro. Det er tydeligt at ingen kunne tro på noget som helst af det, som nævnes i Qur'anen, medmindre det blev bevist absolut, at den er Skaberens Ord. Desuden kunne ingen tro, at Qur'anen er Ordene, som blev åbenbaret af denne Skaber medmindre de erkender Skaberens eksistens. Ligeledes ville man heller ikke følge en profet, medmindre man indser behovet for en profet. Desuden skal opfattelsen om profetskab bevises for folk, således at de accepterer og erkender det.

Eftersom Islam er et omfattende system, så dækker den tre forhold: Menneskets forhold til sig selv, menneskets forhold til sin Skaber, og menneskets forhold til andre.

Islam anses generelt for at være baseret udelukkende på de fem grundlæggende søjler. Dette er dog ikke korrekt idet disse fem søjler er tilbedelseshandlinger og nødvendiggør vejledning til menneskets forhold til sin Skaber. De to andre forhold realiseres gennem Islams politiske struktur. Og dette gør den islamiske ideologi til en komplet og omfattende livsstil til hele menneskeheden.